1

Протокол № 1
собрания кредиторов Станкова Степана Степановича

проведенного в форме заочного голосования

от 29 июля 2024 г.

ФИО должника:  Станков Степан Степанович
Дата рождения: 18.09.1963
Место рождения: село Ореховка Болградский район, Одесской области, Украина
Паспортные данные: 6708 854763 выдан ОУФМС России по ХМАО-Югре в г. Пыть-Ях
СНИЛС: 075-473-903 91
ИНН: 861201014439
Место жительства: 628383, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра Автономный округ, г. Пыть-Ях,
Микрорайон 5, дом 31, кв.30
Суд, в производстве которого находится дело о банкротстве: Арбитражный суд Ханты-Мансийского
автономного округа
Дело о несостоятельности (банкротстве) № А75-20874/2020
Форма проведения собрания кредиторов: заочное голосование
Адрес для направления бюллетеней: Респ Мордовия, г. Саранск, ул. Строительная, д. 1, оф. 205
Дата проведения собрания кредиторов (дата окончания приема бюллетеней для
голосования): 29.07.2024 г.

Собрание кредиторов созвано по инициативе финансового управляющего Станкова Степана Степановича
Боженко Сергея Викторовича с целью решения вопросов, связанных с применением процедуры
банкротства к Станкову Степану Степановичу.

Лица, имеющие право на участие в собрании кредиторов, уведомлены о проведении собрания в форме
заочного голосования в соответствии с требованиями абзаца 3 пункта 7 статьи 213.8 Федерального закона
от 26.10.2002 N 127-ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)".

В собрании кредиторов, проведенном в форме заочного голосования, приняли участие (направили
заполненные бюллетени для голосования):

№ Участник собрания

Сумма
требований
(основной

долг)

% голоса от
числа голосов

конкурсных
кредиторов и

уполномоченных
органов,

требования
которых

включены в
реестр

требований
кредиторов

% голоса от
числа голосов

конкурсных
кредиторов и

уполномоченных
органов,

принявших
участие в
собрании

1 2 3 4 5

1

ООО "УТТ РТС"

Представитель:
Ветчинкин Алексей Геннадьевич
документ, подтверждающий полномочия:
Решение Арбитражного суда города Москвы от
22.11.2018 г. по делу №А40-252279/2017-70-
231«Б»

101 092 389,01 96,391 % 100,000 %

ИТОГО: 101 092 389,01 96,391 % 100,000 %

2

Общая сумма требований конкурсных кредиторов и уполномоченных органов, включенных в
реестр требований кредиторов, составляет 104 877 519,24 руб.

Общая сумма требований конкурсных кредиторов и уполномоченных органов, направивших
заполненные бюллетени, составляет 101 092 389,01 руб.

Таким образом, сумма требований конкурсных кредиторов и уполномоченных органов, принявших
участие в настоящем собрании, составляет 96,391 % от общей суммы требований по денежным
обязательствам и об уплате обязательных платежей, включенных в реестр требований кредиторов на
дату проведения собрания кредиторов. В соответствии с п. 4 ст. 12 Федерального закона от 26.10.2002 N
127-ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)" настоящее собрание кредиторов признано правомочным.

Повестка дня собрания кредиторов:

1. Отчет финансового управляющего.
2. О проведении оценки стоимости доли в уставном капитале ООО "ПАС", ИНН: 8612016474,
принадлежащей супруге должника Станковой Наталье Геннадьевне..
3. Об утверждении положения о порядке, об условиях и о сроках реализации имущества
должника, принадлежащего на праве совместной собственности супругам Станкову Степану
Степановичу и Станковой Натальи Геннадьевне - доля 33,33% в уставном капитале ООО
"ПАС", ИНН: 8612016474 номинальной стоимостью 230 000 руб.

Результаты голосования по вопросу №1 повестки дня собрания кредиторов:

Формулировка решения, поставленного на голосование: «Принять отчет финансового
управляющего к сведению.»

Голосовали:

«ЗА» — 101 092 389 руб. 01
коп.

(100,000 % от числа голосов конкурсных кредиторов и
уполномоченных органов, принявших участие в собрании).

«ПРОТИВ» — 0 руб. 00 коп. (0,000 %).
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» — 0 руб. 00 коп. (0,000 %).

Бюллетеней недействительных нет.

Решили: Принять отчет финансового управляющего к сведению

Результаты голосования по вопросу №2 повестки дня собрания кредиторов:

Формулировка решения, поставленного на голосование:

Вариант 1: «Не проводить независимую оценку стоимости доли в уставном капитале ООО "ПАС",
ИНН: 8612016474, принадлежащей супруге должника Станковой Наталье Геннадьевне».

Вариант 2: «Провести независимую оценку стоимости доли в уставном капитале ООО "ПАС", ИНН:
8612016474, принадлежащей супруге должника Станковой Наталье Геннадьевне за счет кредитора,
проголосовавшего за такое решение».

Голосовали:

№
п/п

Варианты решения ЗА

1  Не проводить независимую оценку стоимости доли в уставном
капитале ООО "ПАС", ИНН: 8612016474, принадлежащей супруге
должника Станковой Наталье Геннадьевне.

 101 092 389 руб. 01 коп.
(96,391 % от числа голосов
конкурсных кредиторов и
уполномоченных органов
требования которых включены
в реестр требований
кредиторов).

2  Провести независимую оценку стоимости доли в уставном капитале
ООО "ПАС", ИНН: 8612016474, принадлежащей супруге должника

 0 руб. 00 коп. (0,000 %).

3

Станковой Наталье Геннадьевне за счет кредитора,
проголосовавшего за такое решение

Бюллетеней недействительных нет.

Решили: Не проводить независимую оценку стоимости доли в уставном капитале ООО "ПАС", ИНН:
8612016474, принадлежащей супруге должника Станковой Наталье Геннадьевне.

Результаты голосования по вопросу №3 повестки дня собрания кредиторов:

Формулировка решения, поставленного на голосование: «Утвердить Положение о порядке, об
условиях и о сроках реализации имущества должника, принадлежащего на праве совместной
собственности супругам Станкову Степану Степановичу и Станковой Натальи Геннадьевне - доля
33,33% в уставном капитале ООО "ПАС", ИНН: 8612016474 номинальной стоимостью 230 000 руб., в
редакции, предложенной финансовым управляющим».

Голосовали:

№
п/п

Варианты решения ЗА

1  Утвердить Положение о порядке, об условиях и о сроках реализации
имущества должника, принадлежащего на праве совместной
собственности супругам Станкову Степану Степановичу и Станковой
Натальи Геннадьевне - доля 33,33% в уставном капитале ООО
"ПАС", ИНН: 8612016474 номинальной стоимостью 230 000 руб., в
редакции, предложенной финансовым управляющим

 101 092 389 руб. 01 коп.
(96,391 % от числа голосов
конкурсных кредиторов и
уполномоченных органов
требования которых включены
в реестр требований
кредиторов).

2  Утвердить Положение о порядке, об условиях и о сроках реализации
имущества должника, принадлежащего на праве совместной
собственности супругам Станкову Степану Степановичу и Станковой
Натальи Геннадьевне - доля 33,33% в уставном капитале ООО
"ПАС", ИНН: 8612016474 номинальной стоимостью 230 000 руб., в
редакции, предложенной конкурсным кредитором

 0 руб. 00 коп. (0,000 %).

Бюллетеней недействительных нет.

Решили: Утвердить Положение о порядке, об условиях и о сроках реализации имущества
должника, принадлежащего на праве совместной собственности супругам Станкову Степану
Степановичу и Станковой Натальи Геннадьевне - доля 33,33% в уставном капитале ООО "ПАС",
ИНН: 8612016474 номинальной стоимостью 230 000 руб., в редакции, предложенной финансовым
управляющим

Настоящий протокол составлен 29.07.2024 г. по адресу: Респ Мордовия, г. Саранск, ул. Строительная, д.
1, оф. 205 в количестве 2 экземпляров.

Финансовый управляющий

Станкова Степана Степановича

/ Боженко Сергей Викторович /